
Bielsko-Biała, 24 października 2024 r. 

OSE.0003.25.2024.KS 

      Pan 

      Roman Matyja 

          Radny Rady Miejskiej 

          w Bielsku-Białej 

 

 

Dotyczy: interpelacji nr RM.0003.592.2024 z 10 października 2024 r.  

 

 

W odpowiedzi na Pańską interpelację informuję, że Pana zgłoszenia 

inwazyjnego gatunku obcego (IGO) zostaną przekazane do Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska oraz wprowadzone do rejestru. Gmina Bielsko-Biała na bieżąco 

walczy z IGO, zlecając firmie zewnętrznej usuwanie tych uporczywych roślin. 

Pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Energii bezzwłocznie reagują na wnioski 

mieszkańców w tej sprawie, jak również samodzielnie dokonują inwentaryzacji 

miasta pod kątem nieznanych stanowisk. Po dokonaniu wizji terenowej, która odbyła 

się 21 sierpnia 2024r. w Pana obecności, przy ulicy Suchej w Bielsku-Białej oraz 

stwierdzeniu występowania rdestowca na terenach Gminnych, pracownicy Urzędu 

podjęli decyzję o zapisaniu przedmiotowego terenu na liście prac oraz wykaszaniu 

IGO min. 2 razy w roku. Pierwsze prace na przedmiotowej działce zostaną 

zrealizowane jeszcze w tym roku.  

Pana wniosek, iż największe skupiska siedlisk rdestowca znajdują się wzdłuż 

cieków wodnych jest słuszny. Nie są to jednak tereny administrowane przez służby 

miejskie, a zatem Miasto Bielsko-Biała nie odpowiada za działanie jednostek 

zewnętrznych. Dysponenci działek wskazanych przez Pana w interpelacji zostaną 

niezwłocznie poinformowani o występującym problemie. W związku z zaplanowanymi 

wcześniej działaniami zaradczymi wobec rdestowca na terenach gminnych obszar na 

osiedlach: Kamienica, Beskidzkie, Karpackie i Aleksandrowice zostanie zapisany  

na liście prac interwencyjnych przewidzianych w 2025 r.  

W celu zgłaszania obecności IGO powstała odpowiednia zakładka na stronie 

internetowej Urzędu Miasta, umożliwiająca zgłaszanie tych stanowisk przez 

mieszkańców oraz szybką interwencję pracowników Wydziału Ochrony Środowiska 

i Energii. 

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

Adam Ruśniak 

ZASTĘPCA PREZYDENTA 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. Biuro Rady Miejskiej w Bielsku-Białej 

3. Aa 


